[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	от
	30.12. 2013 года
	№
	149.1

	с. Малая Сердоба

О закреплении территории  за общеобразовательными  учреждениями

Малосердобинского района и соблюдении правил приема обучающихся.

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (далее - Закон), Приказа Минобрнауки России от 15.02.2012 № 107 (ред. от 04.07.2012) "Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения" (далее - Порядок), Письма Минобрнауки России от 28 июня 2012 № ИР-535/03 «О правилах приема в ОУ», Письма Минобрнауки России от 15.11.2013 № НТ-1139/08 «Об организации получения образования в семейной форме»,  Положением о порядке учета детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях Малосердобинского  района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Закрепить за образовательными учреждениями Малосердобинского  района территории  согласно приложению № 1.

2. Начать прием заявлений в первый класс образовательных учреждений на закрепленных территориях не позднее 10 марта 2014 года и завершить не позднее 31 июля 2014 года.
2.1. Обеспечить прием в общеобразовательные учреждения граждан, которые проживают на закрепленной территории и не зарегистрированных на закрепленной территории (при наличии свободных мест) и соблюдение санитарных норм и правил.

2.2. Зачисление в образовательные  учреждения оформить приказом руководителя учреждения в течение 7 рабочих дней после приема документов.

2.3.  Прием заявлений в первый класс для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории начать с 1 августа 2014 г. до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2014г. Приказ о зачислении в первый класс издать не ранее 1 августа 2014 г. (Учреждения, закончившие прием в первый класс всех детей, зарегистрированных на закрепленной территории, вправе осуществлять прием детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, ранее 1 августа).

2.4. Разместить  на информационном стенде, на официальном сайте учреждения, в средствах массовой информации:

- Положение о приеме в школу.

- Бланк заявления о приеме в школу.

- Информацию о количестве мест в первых классах.

- Информацию о наличии свободных мест для приема детей, не зарегистрированных на закрепленной территории – не позднее 1 августа 2014 г.
- График приема документов.

- Приказ управления образования  Малосердобинского района о закреплении территории.

2.5. Обеспечить учет детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории соответствующего микрорайона в соответствии с положением о порядке учета детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях Малосердобинского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования.

3. Опубликовать данный приказ в информационном бюллетене Малосердобинского района «Районные ведомости»  и разместить  информацию на сайте управления образования.

4.   Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста управления образования Малосердобинского района Полубоярову Н.М..

Начальник управления образования

Малосердобинского района:                             И.А.Хохлова
С приказом ознакомлена:                                        Полубоярова Н.М.
Приложение №1 утверждено

приказом Управления образования Малосердобинского  района    от _______№_______
Территории,

закрепленные за общеобразовательными учреждениями
Малосердобинского района

	№ п./п.
	Образовательное учреждение
	Населенные пункты

	1
	МБОУ  многопрофильный лицей с. Малая Сердоба
	с. Малая Сердоба, с. Липовка, с. Ключи, с. Топлое, с. Марьевка, с. Николаевка, с. Саполга

	2
	МБОУ  СОШ с. Новое Демкино
	с.  Новое Демкино, с. Дружаевка

	3
	МБОУ СОШ с. Чунаки
	с. Чунаки, с. Майское

	4
	МБОУ СОШ с. Старое Славкино
	с. Старое Славкино, с. Новое Славкино, с. Ключи

	5
	МБОУ ООШ с. Топлое
	с. Топлое, с. Саполга

	6
	МБОУ ООШ с. Марьевка
	с. Марьевка, с. Николаевка, с. Колемас

PAGE
3